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ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ/ПРИЛОЖЕНИЕ/ КЪМ ФИНАСОВИЯ ОТЧЕТ 
НА „ЛОМСКО ПИВО” АД гр.Лом 

ЗА 2008 год. 
 
 
            I.Обща информация 
 
            Наименование на предприятието: ЛОМСКО ПИВО” АД гр.Лом  
 
            Държава на регистрация на предприятието: Република България 
 
            Седалище и адрес на регистрация:гр.Лом,ул.”Ал.Стамболийски”№ 43 
 
             
 
              Годишният финансов отчет  на  ЛОМСКО ПИВО” АД гр.Лом  е  изготвен  
на  база    Международните  счетоводни  стандарти   и   Закона  за  счетоводството, 
действащ  за  2008    г. 
 
              Финансовият  отчет  е  с  общо  предназначение  и  отговаря  на  нуждите  
на  външните  потребители – акционери,  доставчици,  клиенти,  персонал,  
държавни  органи  и  други. 
 
              Финансовият отчет е съставен в националната валута на Република 
България – български лев. От 1 януари 1999 година българският лев е с фиксиран 
курс към еврото: 1.95583 лева за 1 евро. 
 
              Собственост и управление 
 
            Към 31.12.2007 г. дружеството е с регистриран капитал в размер на 4 500 
000лв.,  разпределен в 4 500 000 броя  обикновени  поименни, безналични,свободно 
прехвърляеми с право на глас  акции при номинална стойност  на една акция – 1 лв. 
През отчетния период  Съветът на директорите взе решение за увеличаване на 
капитала на “Ломско пиво” АД от 4 500 000 (четири милиона и петстотин хиляди) 
лева на 6 000 000 (шест милиона) лева чрез издаване на 1 500 000 (един милион и 
петстотин хиляди) броя обикновени безналични акции с право на глас, с номинална 
стойност в размер на 1 (един) лев всяка една и с емисионна стойност в размер на 3 
(три ) лева всяка една.Като за успешно увеличение на капитала на дружеството, ще 
се счита записването и заплащането на минимум 500 000 (петстотин хиляди) броя 
нови акции; 
           Отчитайки сложната ситуация на световните фондови пазари и ниската 
ликвидност, която през трето тримесечие на 2008 г. се установи на българския 
капиталов пазар, както и желанието да се даде възможност за по-добра 
инвестиция от страна на бъдещите акционери, Съветът на директорите на 
„Ломско пиво” АД прие решение, във връзка с взето решение от Съвета на 
директорите на 27.05.2008 г. за увеличаване на капитала на “Ломско пиво” АД, да 
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намали емисионната стойност на една акция от увеличението на капитала на 
дружеството от 3.00 лева на 2.50 лева за акция. 
 
 
 
             Управителните органи на  ЛОМСКО ПИВО” АД гр.Лом  
 Общо събрание на акционерите и 
Съвет на директорите 
             Съвета на директорите се състои от шест члена: 
             1. ПЕТЪР ГЕОРГИЕВ РАДУЛОВ -ПРЕДСЕДАТЕЛ 
             2. АЛЕКСАНДЪР МАРИНОВ БОГОЕВ - ЧЛЕН 
             3. ДАРИН ИЛИЕВ ДИМИТРОВ  – ЧЛЕН 
             4. КОЛЬО ВЛАДИМИРОВ НИКОЛОВ – ЧЛЕН И ИЗПЪЛНИТЕЛЕН 
ДИРЕКТОР 
             5. АЛЕКСАНДЪР КОНСТАНТИНОВ ЦОЛОВ-ЧЛЕН 
             6. БОГДАН ДИЧЕВ ПРОКОПИЕВ - ЧЛЕН 
  
 Собственост-структура 
 
№ акционер бр.акции % 

1 "Агро Инвест Инжентеринг"АД 2 396 609 53,258
2 "СИП"ООД 211 501 4,700
3 "Енергомонтаж АЕК" АД 131 233 2,916
4 ДФ ОББ Премиум акции 80 664 1,793
5 УПФ "Доверие"АД 123 000 2,733
6 "Ескона консулт"ООД 120 174 2,671
7 ДФ Юг маркет максимум 80 405 1,787
8 "Асет мениджмънт" ЕООД 392 630 8,725
9 Други юридически лица 399 990 8,889

10 Физически лица 563 794 12,529
  4 500 000 100,000

 
 
 
             Предмет на дейност 
               
             Предметът на дейност на дружеството е производство на пиво и свързаните 
с това дейности и услуги. 
    
             II.База за изготвяне на финансовите отчети 
 
              Предприятието води свое текущо счетоводство и изготвя финансовите си 
отчети в съответствие с Международните счетоводни стандарти.От 2005 финансова 
година преминава към прилагане на Международните счетоводни 
стандарти.Годишният финансов отчет на Дружеството е съставен в съответствие с 
МСС и приложимите тълкувания на Постоянния комитет за разяснения.    
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              Финансовият отчет за 2008 год. е изготвен на принципа на действащо 
предприятие и ръководството счита, че предприятието ще остане действащо.    
 

III. Приложени счетоводни политики и допълнителни оповестявания 
 
1. Нетекущи активи: 
Активите  се  оцененяват  по  цена  на  придобиване,  включваща  покупна  

цена,  транспортни  разходи,  такси, мита,  разходи  по  монтаж  и други,  свързани  
с  доставката  разходи. 

 Един  актив  е  нетекущ  актив,  когато  има  натурално  веществена  
форма, използва  се   за  производството и/или  доставката/продажбата на  стоки  
или  услуги,  за  отдаване  под  наем на други лица,  за  административни или  за  
други  цели, очаква  се  да  бъде  използван  през  повече  от  един  отчетен  период  
и  има  стойност  над  500 лв. Под  този  стойностен  праг,  независимо  от  факта,  
че  активите  отговарят  на  условията  за  дълготрайни,  те  се  отчитат  като  текущ  
разход  още  при  придобиването  им. 

При  последващото оценяване на нетекущи  активи  е в   съответствие с 
препоръчителния подход.  След  първоначалното  признаване  всеки  отделен  
нетекущ  актив  се  отчита  по  цена  на  придобиване,  намалена  с  начислените  
амортизации  и  натрупаната  загуба  от  обезценка. Направените  обезценки  се  
отчитат  като  разход  и  се  признават  в  отчета  за  доходите за  съответния  
период. 

С  последващите  разходи,  свързани  с  даден  нетекущ  актив,  се  
коригира балансовата  стойност  на  актива,  когато  е  вероятно  предприятието  да  
има  икономическа  изгода  над  тази  от  първоначално  оценената  стандартна  
ефективност на  съществуващия  актив.  Всички  други  последващи  разходи  се  
признават  в  периода,  през  който  са  направени. 

За  начисляването  на  амортизацията  се  прилага    линейния  метод  за  
всички  групи  активи. Промяна  в  метода  на  амортизация  през  текущия  период  
спрямо  предходния  не  е  правена. 

 
 
2.Нематериални активи 
Като нематериални активи се отчитат активи, които отговарят на 

определението за нематериален актив и отговарят на критериите за отчитане на 
нематериални активи формулирани в  МСС 38.  
              Нематериалните  дълготрайни  активи  са  заведени  по  цена  на 
придобиване.  При  начисляването  на  амортизацийте  се  прилага  линейния  метод    
на  амортизация  за  всички  дълготрайни нематериални активи. 
                
              3.Финансови активи 
               Финансов актив е всеки актив, който представлява: 
• Парична сума 
• Договорно права за: 

- получаване на парични суми или друг финансов актив от друго предприятие 
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- размяна на финансов инструмент с друго предприятие при потенциално 
благоприятни условия 

• Инструмент на собствения капитал на друго предприятие  
              Класификация на финансовите активи в съответствие със МСС 32: 

- финансови активи, държани за търгуване; 
- финансови активи, държани до настъпване на падеж; 
- кредити и вземания, възникнали първоначално в предприятието; 
- обявени за продажба; 

 
 3.1 Дългосрочни финансови активи 

             Инвестициите в дъщерни предприятия се отчитат и представят по  
себестойност в съответствие с избраната счетоводна политика и МСС 27. 
             Инвестициите в асоциирани предприятия се отчитат и представят по 
себестойност в съответствие с избраната счетоводна политика и МСС 28. 
             Инвестициите, които представляват малцинствени дялове се отчитат по 
справедлива стойност класифицирани като обявени за продажба финансови активи, 
съгласно изискванията на МСС 32. 
 
             3.2 Краткосрочни финансови активи 
             Краткосрочните финансови активи се класифицират и оценяват съобразно 
изискванията на МСС 32. 
             

4.Стоково-материални запаси 
Стоково-материалните запаси са краткотрайни материални активи под 

формата на: 
• Материали, придобити главно чрез покупка и предназначени основно за 

влагане в производствения процес с цел произвеждане на продукция 
или услуги, или са обект на преки продажби, когато това се прецени от 
предприятието; 

• Продукция, създадена в резултат на производствен процес в 
предприятието и предназначена за продажба 

• Стоки, придобити главно чрез покупка и предназначени за продажба; 
• Незавършено производство, представляващо съвкупност от разходи, от 

които се очаква да се произведе продукция;. 
• Инвестиция в материален запас – материални активи, придобити за 

инвестиционни цели, а не за ползване; 
               Материалните запаси се оценяват по по-ниската от доставната стойност 
или нетната реализуема стойност. 
                Доставната стойност включва сумата от всички разходи по закупуването, 
преработката, както и други разходи, направени във връзка с доставянето им до 
сегашното състояние и местоположение. 
                 Разходите, които не се включват в себестойността на произведената 
продукция и се отчитат като текущи за периода са: 

- количества материали, труд и други производствени разходи извън 
нормалните граници 

- разходи за съхранение в склад 
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- административни разходи 
- разходи за продажбите 

Стоково-материалните  запаси  се  отписват  по метода  на  средно 
претеглената  стойност. 

  
5.Вземания 
Като кредити и вземания възникнали първоначално в предприятието се 

класифицират вземания възникнали от директно предоставяне на стоки, услуги, 
пари или парични еквиваленти на дебитори. 

Първоначално тези вземания и кредити се оценяват по себестойност. След 
първоначалното признаване кредитите и вземанията от клиенти и доставчици, 
които са без фиксиран падеж се отчитат по себестойност. Кредитите и вземанията 
от клиенти и доставчици, които са с фиксиран падеж се отчитат по амортизираната 
им стойност. Ефективният лихвен процент е оригиналният процент определен с 
договор. Към датата на финансовият отчет се прави преглед за определяне на 
обезценка от несъбираемост. Определянето на обезценката се извършва на база на 
индивидуален подход за всяко вземане по решение на ръководството. 

Данъци за възстановяване се представят по оригиналния размер на сумата 
на вземането. 

Другите вземания се представят по себестойност. 
Като краткосрочни се класифицират вземания, които са: 
- без фиксиран падеж 
- с фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа до една година от датата на 

годишният  финансов отчет 
Към дългосрочните се класифицират вземания, които са с фиксиран падеж 

и остатъчен срок до падежа над една година от датата на съставяне на годишният 
финансов отчет. 

 
6.Разходи за бъдещи периоди 

  Като разходи за бъдещи периоди се представят предплатените разходи, 
които касаят следващи отчетни периоди и извършени разходи за получаването на 
приходи, за които приходите не могат да бъдат надеждно определени към датата на 
годишният  финансов отчет. 

 
7.Парични средства 

  Паричните средства и паричните еквиваленти включват паричните 
средства в брой и в банки, съответно в лева и във валута. Паричните средства във 
валута са представени по заключителния курс на БНБ към 31.12.2008г. 
 

8.Собствен капитал 
Собственият капитал на дружеството се състои от: 

              Основен капитал – представен по номинална стойност съгласно съдебно 
решение за регистрация. 
              Законови /специализирани/ резерви – образувани от разпределение на 
печалба съгласно изискванията на Търговския закон на Република България и 
устава на дружеството. 
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             Допълнителни резерви – образувани по решение на общо събрание на 
дружеството от разпределение на финансов резултат. 

 
              9.Задължения 
              Класифициране на задълженията: 
              - като кредити и задължения възникнали първоначално в предприятието се 
класифицират задължения възникнали от директно предоставяне на стоки, услуги, 
пари или парични еквиваленти от кредитори. 
               Първоначално тези задължения и кредити се оценяват по себестойност. 
След първоначалното признаване кредитите и задълженията към клиенти и 
доставчици, които са без фиксиран падеж се отчитат по себестойност. Кредитите и 
вземанията от клиенти и доставчици, които са с фиксиран падеж се отчитат по 
амортизираната им стойност. Ефективният лихвен процент е оригиналният процент 
определен с договор 

- задължения към персонал и осигурителни организации се класифицират 
задължения на предприятието по повод на минал труд положен от наетия 
персонал и съответните осигурителни вноски, които се изискват от 
законодателството. Съгласно изискванията на МСС се включват и 
начислените краткосрочни доходи на персонала с произход неползвани 
отпуски на персонала и начислените на база на действащите ставки за 
осигуряване, осигурителни вноски върху тези доходи, както и задълженията 
на работодателя да изплаща обезщетения при пенсиониране на наетите лица, 
въз основа на Актюерски доклад. 

 
               Дружеството няма приета политика да начислява дългосрочни доходи на 
персонала. 
                - текущите данъчни задължения са задължения на предприятието във 
връзка с прилагането на данъчното законодателство. Представени са по стойности 
в съответствие с правилата на съответния данъчен закон за определяне на всеки 
вид данък. За просрочените задължения по данъци се начисляват дължимите лихви 
за забава за ДДС към датата на финансовия отчет, не са начислявани лихви на 
данък облагане доходите на физическите лица /данъчните задължения са текущи/. 

Като краткосрочни се класифицират задължения, които са: 
- без фиксиран падеж 
- с фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа до една година от датата на 

годишният финансов отчет 
            Като дългосрочни се класифицират задължения, които са със фиксиран 
падеж и остатъчен срок до падежа над една година от датата на съставяне на 
годишният финансов отчет. 

 
10.Чуждестранна валута 

             Сделките в чуждестранна валута се вписват първоначално като към сумата 
на чуждестранната валута се прилага  централния курс на БНБ към датата на 
сделката. Курсовите разлики, възникващи при уреждането на тези парични 
позиции или при отчитането на тези парични позиции при курсове, различни от 
тези, по които са били заведени се отчитат като финансови приходи или финансови 
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разходи за периода, в който възникват. Паричните позиции в чуждестранна валута 
към 31.12.2008 год. са оценени в настоящия финансов отчет по заключителния курс 
на БНБ.   
               
            11.Данъчно облагане 

 Текущите данъчни активи и пасиви са тези задължения или вземания от 
бюджета, които се отнасят за текущия и предходни периоди и които не са 
платени/възстановени към датата на баланса. 
              Разходът за данък представлява сумата  от текущия данък от печалбата, 
измененията на активите и пасивите по отсрочени данъци и преизчисленията, 
признати през текущия период на текущи данъци от печалбата за предходни 
периоди. 
              Данъчната печалба/загуба е печалбата/загубата за периода, определена 
съгласно установените от действащото данъчно законодателство правила, на 
основата на която се определя размерът на дължимите/възстановимите 
данъци.Данъчната печалба/загуба са определя и декларира с годишната данъчна 
декларация за съответния период. 

 
12.Финансови инструменти 

               Финансовите инструменти на дружеството включват парични средства в 
брой и по банкови сметки, заеми, вземания и задължения. Ръководството на 
дружеството счита,че справедливата цена на финансовите инструменти е близка до 
балансовата им стойност. 

 
Във връзка с прилагане на МСС 39 Финансови инструменти се прилага   

Следната схема за обезценка на вземанията : 
 
Класификация на вземането   Сума на         % на                     сума на 
според дата на възникване      вземането    обезценка           обезценка 
  от 3 до 6 м.                          х     лв.          30                         х    лв. 
  от 6 до 9 м.                          х     лв.          50                         х    лв. 
  от 9 до 12 м.                        х     лв.          70                         х    лв. 
  над 12 м.                              х     лв.         100                        х     лв. 
       Периодичността за проверка на наличие за обезценка на вземанията по МСС 39 се 
извършва веднъж , в края на отчетния период и във връзка със съставянето на ГФО. 

 
Кредитен риск 

              Финансовите активи, които потенциално излагат дружеството на кредитен 
риск са предимно вземанията по продажби. Дружеството е изложено на кредитен 
риск, в случай че клиентите не изплатят своите задължения.  

 
13.Печалба / загуба за отчетния период.  

               Признатите за отчетния период приходи и разходи се включват в отчета за 
доходите при определяне на печалбата или загубата за отчетния период, освен ако 
счетоводен стандарт изисква или позволява друго. 

Печалбата или загубата за отчетния период включва: 
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-печалбата или загубата от обичайната дейност 
и 
-печалбата или загубата от извънредни статии. 

              В отчета за доходите се отчита общата сума на всички извънредни статии. 
 

14.Разходи 
              Дружеството отчита текущо разходите за дейността по икономически 
елементи и след това същите се отнасят по функционално предназначение с цел 
формиране размера на разходите по направления и дейности. Признаването на 
разходите за разход за текущия период се  извършва при начисляване на 
съответстващите им приходи. 

 Към разходите за дейността се отнасят и финансовите разходи, които 
дружеството отчита и са свързани с обичайната дейност. 

Дружеството е приело счетоводна политика да отчита като извънредни 
разходи само такива разходи, които са ясно отграничени от обичайната дейност и 
поради което не се очаква да се повтарят често. 

Разходите се отчитат на принципа на текущо начисляване. Оценяват се на 
справедливата стойност на платеното или предстоящо за плащане. 

 
15.Приходи 
Дружеството отчита текущо приходите от обичайната дейност по видове. 
Към приходите от обичайна дейност за дружеството се отнасят и 

финансовите приходи. 
Дружеството е приело счетоводна политика да отчита като извънредни 

приходи само такива приходи, които са ясно отграничими от обичайната дейност и 
поради това не следва да се повтарят често. 

Приходите се отчитат на принципа на текущо начисляване. Оценяват се по 
справедливата стойност на полученото или подлежащото на получаване. 
              Признатите за отчетния период приходи и разходи се включват в отчета за 
доходите при определяне на печалбата или загубата за отчетния период, освен ако 
друг стандарт изисква или позволява друго. 

 
16.Отчет за паричния поток 
Изготвянето  на  отчета  за  паричните  потоци  се  извършва  чрез       

прилагането  на    прекия   метод. 
 
17.Отчет за промените в собствения капитал 
Приета е счетоводна политика да се изготвя отчета чрез включване на: 
Нетна печалба и загуба за периода 
Салдото на неразпределената печалба както и движенията за периода 

              Всички статии на приходи или разходи, печалба или загуба, които в 
резултат на действащите МСС се признават директно в собствения капитал. 
              Прехвърляне и разпределение на капитал мужду собствениците 
              Настъпилите промени в резултат на всички изменения по всички елементи 
на собствения капитал. 
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             IV.Допълнителна информация към статиите на финансовия отчет 
 
 
             1.Баланс 
             1.1.Нетекущи активи 
.                Нетекущите активи към 31.12.2008 г.са 6 147 х.лв. 
                 Нематериалните активи са  124 х.лв., в т.ч.:  

- Права върху собственост - 122 х.лв. 
- Програмни продукти     -        2 х.лв. 

  Няма ограничени права върху собствеността на нетекущи активи. 
 
           “Ломско пиво” АД,  гр.Лом притежава нетекущи активи в размер на12 119 
хил. лв. по отчетна стойнос и 6 147 хил. лв. по балансова стойност разпределени по 
групи както следва: 
 
                      

 Отчетна 
стойност 

Балансова 
стойност 

Земя     99 хил. лв     99 хил.лв.
Сгради 5 001 хил. лв 2 851 хил.лв.
Машини и оборудване 3 733 хил. лв 1 689 хил.лв.
Транспортни средства  364 хил. лв   391 хил.лв.
Съоръжения 1 284 хил. лв   218 хил.лв.
Разходи за придоб.и 
ликв.ДМА 

     538 хил.лв 538 хил.лв. 

Други ДМА 1 101 хил. лв   361 хил.лв.
Обща стойност: 12 119 хил.лв.  6 147хил.лв.

 
               1.2.Парични средства 

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 31.12.2008 
Парични средства в брой 19 
Парични средства в разплащателни сметки 53 
В разплащателни сметки по безсрочни 
депозити 

 
46 

Блокирани парични средства 7 
Всичко парични средства: 72 

 
     
             1.5.Собствен капитал 
             Основен капитал 
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              Към 31.12.2008 г.основният капитал на дружеството е  4 500 000 лв, 
разпределени в 4 500 000броя  обикновени поименни, безналични, свободно 
прехвърляеми с право на глас акции при номинална стойност на една акция – 1 лв. 
Резерви общо  –      3 911 х.лв. в т.ч.: 
                                      -   280 х.лв. - Премийни резерви при емитиране на ценни 
книжа 

-   2437 х.лв. - Резерв от последващи оценки на активи и 
пасиви; 
- 1 194 хил. лв. – Целеви резерви,в т.ч.: 
-  Общи резерви      259   х.лв. ; 
– Други резерви   887 х.лв., от които 29 х.лв.преотстъпен 
данък  по чл.184 от ЗКПО за 2008г. 

                                                                   
                                                                   
             1.6.Текущите търговски и други задължения 
                                        Текущи задължения общо –   3 449 х.лв. 
                    В.т.ч.: 1.4.1 Задължения по получени заеми към банки и небанкови 
финансови институции                                                   1 273 х.лв. 
                                1.4.2   Текуща част от нетекущите задължения – 165 х.лв.             
                                1.4.3   Текущи задължения                                   1 459х.лв. 
                                 - задължения към свързани предприятия   -      1 029  х.лв. 
                                 - задължения към доставчици                      -        233 х.лв. 
                                 - получени аванси                                         -           27  х.лв. 
                                 - задължения към персонала                         -          64  х.лв. 
                                 - задължения към осиг.предприятия            -          28  х.лв. 
                                 - данъчни задължения                                   -          78  х.лв. 
                                1.4.4 Други                                                                  552  х.лв.     
 
                  
                    Вземанията в Баланса са оценени по стойността на тяхното възникване ,а 
тези в чуждестранна валута по заключителния курс на БНБ към 31.12.2008 г., намалени 
със стойността на признатата обезценка за несъбираеми и трудносъбираеми вземания. 
                      Съгласно счетоводната политика на „Ломско пиво”АД и прилагане 
МСС 39 Финансови инструменти, за 2008 финансова година е направена обезценка 
на вземанията , изчислена на база възрастов анализ на вземанията от датата на 
падежа до 31.12.2008 г.съгласно приетите проценти по групи според дата на 
възникване. 
 
                       През 2008 г. е направена обезценка  на новите задължения, които са в 
размер на  167 185.65 лв., начислена е обезценка в размер на  68 471.09 лв. 
                                  
                      От начислените суми за обезценка на вземанията през предходни 
отчетни периоди , са  отписани обзценки в размер на  10 037.65 – за събраните суми  
през 2008 г. и    38 337.34 лв. – за отписаните с изтекъл 5 годишен давностен срок 
вземания от Баланса и такива, за които е започнала процедура на завеждане на 
съдебни дела. 
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                   Във връзка с изготвен Актюерски доклад са отчетени разходи в размер 
на 10 077 лв. за 2008 г. и 11 723 лв. за 2007 г.- задължения на работодателя за 
изплащане обезщетения при пенсиониране на наетите лица.  

 
   2.       Отчет за доходите 
             Приходите са строго диференцирани: 
                                           Нетни приходи от продажби: 

- приходи от продажба на продукция  –        6 501 х.лв. 
- приходи от продажба на стоки           –            73  х.лв. 
- други                                                     -            660 х.лв. 

                                         Всичко:                                                             7 234 х.лв. 
 
                                            Финансови приходи:  
                                              

- положителни разлики от промяна на валутни курсове                         - 1 х.лв. 
                                                             

                                             Общо приходи от дейността:                            7 235 х. лв. 
 
       2.2.Разходи за основна дейност 
        Разходите по икономически елементи са 6 458 х.лв. и са разпределени 
както следва: 
1) за материали – 3 308  
2) за външни услуги – 1 242 
3) за амортизации – 502 
4) за възнаграждения – 1136 
5) за соц.осигуровки – 331 
6) балансова стойност на продадените активи  - 242 
7) изменение на запасите от продукция и НП    - /-409/ 
8) други                      - 104 в т.ч. 

-разходи за обезценка на активи  - 20х.лв. 
 
Най  голям дял заемат разходите за материали -  3 308х.лв. 
 

            Финансовите разходи са общо 203 х.лв. 
- разходи за лихви – 196 х.лв. 
- отрицателни разлики от промяна на валутни курсове – 4 х.лв.  
- други финансови разходи – 3 х.лв. 

 
              
 
             2.3. Печалба от дейността 
                   Печалба преди облагане с данъци е 574 х.лв. 
                   Начислен е данък печалба в размер на 64 х.лв. 
                   Разходи за текущи корпоративни данъци върху печалбата – 62 х.лв. 
                   Разходи/икономия/на отсрочени корпоративни данъци върху печалбата  
2х.лв. 
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                   Нетен размер на печалбата в отчета е 510 х.лв. 
        
             2.4.Извънредни приходи и разходи 
                   През този отчетен период не са отчетени извънредни приходи . 
             
 
          V.Оповестяване на свързаните лица и сделките с тях: 
                
                   През отчетния период са сключени следните сделки с мажоритарния 
собственик “Агро Инвест Инженеринг” АД : 
                 “Агро Инвест Инженеринг” АД е продавач, а “Ломско пиво”АД купувач 
на стойност : 786 х.лв./с ДДС/ и 66 х.лв. /с ДДС/  – сделки при които “Ломско 
пиво”АД е извършило продажби на “Агро Инвест Инженеринг” АД. 
                  За периода 01.01.2007-31.12.2007 год. извършените сделки между 
“Енемона” АД и “Ломско пиво” АД са в размер на  197 х.лв. /с ДДС/ , в които 
“Енемона” АД е продавач на “Ломско пиво” АД. “Ломско пиво” АД е извършило 
продажби като продавач на “Енемона” АД - купувач, в размер на 295 х.лв./с ДДС/. 
                  През същия период извършените сделки между „Ескоинженеринг”АД и 
„Ломско пиво”АД са както следва: „Ескоинженеринг”АД – продавач, а „Ломско 
пиво”АД – купувач на стойност  - 102 х.лв. /с ДДС/  . 
                  Сключени са сделки и с „Енемона Ютилитис”ЕАД – продавач, а 
„Ломско пиво”-купувач на стойност – 34 х.лв. /с ДДС/  . 
                     По извършените през годината сделки няма необичайни условия и 
отклонения от пазарните цени. 
                      Към 31.12.2008г. дружеството има задължения към “Енемона” АД по  
отпуснати кредити в размер на 250 х.лв.,както и задължение за лихви по тях в 
размер на 16 х.лв. 
              През 2008 г. членовете  на Съвета на директорите са получили 
следните суми в парично изражение: 
                 - Кольо Владимиров Николов           2640 лв. 
                 - Александър Константинов Цолов  2640 лв. 
                 - Александър Маринов Богоев          2640 лв. 
                 - Петър Георгиев Радулов                  2640 лв. 
                 - Дарин  Илиев Димитров                  2640 лв. 
                 - Богдан Дичев Прокопиев                 2640 лв.  
  
                   През отчетния период са начислени суми за предоставени услуги от 
Дипломиран експерт счетоводител Пламен Кирилов Ангелов в размер на 4 393.20 
лв. /с ДДС/, от които: за независим финансов одит – 4 200 лв. и за консултации – 
193.20 лв. 
 
          VІ.Събития  след  датата на баланса.  
 
           Салдото на неразпределена печалба  от минали години и на разервите   са 
коригирани в посока намаление общо със 780 х.лв. във връзка с отчетени грешки 
минали периоди отнасящи се за 2006 г - 764 х.лв.по повод неосчетоводени разходи 
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